
Hewitt C
Pše nice  OZ iMÁ

Přednosti:
-  velmi vysoké výnosy a výborný zdravotní stav
-  široké výsevní okno
-  vhodný pro pěstování s nižší mírou chemické ochrany

Vlastnosti, zdravotní stav:
- polopozdní krmná odrůda
- původ: (Semper x Bristol) x Tulsa
-  středně vysoké rostliny s velmi dobrou odolností proti poléhání
- střední až nižší úroveň odnožování 
- střední odolnost proti vymrzání
-  dobrý zdravotní stav, vysoká odolnost proti rzi pšeničné a travní 
- nižší až střední HTZ (42 g)

Pěstitelská doporučení:
Využití: odrůda s vysokým výnosovým potenciálem, která se uplatní  
ve všech pěstitelských oblastech, při intenzivní i méně intenzivní  
agrotechnice.

Setí: Hewitt má široké výsevní okno, je vhodný pro rané i pozdnější  
termíny setí, lze jej zařadit po obilnině, doporučený výsevek  
3,5–4,5 MKS/ha.

Hnojení dusíkem: standardní dávka v rozmezí 120–180 kg N dle stavu 
porostu, průběhu počasí, vegetace a předpokládaného výnosu zrna.

Morforegulátory: lze doporučit v nižší dávce ke stabilizaci porostu.

Fungicidní ošetření: odrůda vhodná pro pěstování s nižší mírou  
chemické ochrany, případnou aplikaci zaměřit proti fuzariózám  
v klasu (T3). Rozhodnutí o aplikaci provádět s ohledem na aktuální  
stav porostu a infekční tlak.

Registrace: ČR 2012, Rakousko 2011
Udržovatel: B.V. Landbouwbureau Wiersum, Nizozemsko
Právně chráněná odrůda

Arktis AT 2016 Emilio AT 2016 Energo AT 2016 Estevan AT 2016

Poléhání 7 Poléhání 5 Poléhání 6 Poléhání 4

Přezimování 8 Přezimování 8 Přezimování 5 Přezimování 7

Porůstání 6 Porůstání 7 Porůstání 7 Porůstání 7

Padlí travní 7 Padlí travní 7 Padlí travní 7 Padlí travní 6

Braničnatka plevová 5 Braničnatka plevová 3 Braničnatka plevová 4 Braničnatka plevová 4

Braničnatka pšeničná 3 Braničnatka pšeničná 4 Braničnatka pšeničná 4 Braničnatka pšeničná 4

DTR 4 DTR 3 DTR 5 DTR 5

Rez pšeničná 3 Rez pšeničná 5 Rez pšeničná 4 Rez pšeničná 5

Rez travní 8 Rez travní 5 Rez travní 3 Rez travní 5

Rez plevová 7 Rez plevová 6 Rez plevová 6 Rez plevová 8

Fuzária, klas 7 Fuzária, klas 6 Fuzária, klas 6 Fuzária, klas 6

Kerubino AT 2016 Hewitt AT 2016

Poléhání 6 Poléhání 8 Poléhání 8 Poléhání 6

Přezimování 7 Přezimování 5 Test zimovzdornosti 4 Přezimování 4

Porůstání 5 Porůstání 6 Stav po zimě 2011/12 7

Padlí travní 7

Padlí travní 4 Padlí travní 7 Padlí travní, list 5 Braničnatka pšeničná 4

Braničnatka plevová 5 Braničnatka plevová 6 Padlí travní, klas 5 Braničnatka plevová 6

Braničnatka pšeničná 5 Braničnatka pšeničná 6 Listové skvrnitosti 4 Rez pšeničná 3

DTR 5 DTR 5 Braničnatka plev., klas 7 Rez plevová 5

Rez pšeničná 4 Rez pšeničná 8 Rez pšeničná 3 Fuzária, klas 5

Rez travní 4 Rez travní 8 Rez travní – testy 7

Rez plevová 3 Rez plevová 5 Rez plevová – testy 5

Fuzária, klas 5 Fuzária, klas 4

(Zdroj: AGES 2016) (Zdroj: AGES 2016)

Princeps

(Zdroj: SDO 2014)

JB Asano AT 2016

(Zdroj: www.die.saat.at)

(Zdroj: AGES 2016) (Zdroj: AGES 2016)

Zdravotní stav (9–1) Zdravotní stav (9–1)

Zdravotní stav (9–1)

Zdravotní stav (9–1) Zdravotní stav (9–1)

(Zdroj: AGES 2016) (Zdroj: AGES 2016)

Zdravotní stav (9–1) Zdravotní stav (9–1) Zdravotní stav (9–1)

 

 

 

 

 

 

 

65

70

75

80

85

90

95

100

105

Výnos zrna,
dt/ha

Ozimá pšeniceOzimá pšeniceOzimá pšeniceOzimá pšenice –––– výnos zrnavýnos zrnavýnos zrnavýnos zrna 2010(09)2010(09)2010(09)2010(09)----2015201520152015
Vlhké a přechodné oblasti

Dolní Rakousko, Alpské předhůří Horni Rakousko, Alpské předhůří

50

55

60

65

70

75

80

85

90

Výnos zrna, dt/ha

Ozimá pšeniceOzimá pšeniceOzimá pšeniceOzimá pšenice –––– výnos zrnavýnos zrnavýnos zrnavýnos zrna 2010(09)2010(09)2010(09)2010(09)----2015201520152015
Panonská suchá oblast

Horší a střední půdy Dobré a velmi dobré půdy

Kvalitní pšenice Potravinářské pšenice Ostatní 

Kvalitní pšenice Potravinářské 


